Приложение № 4

	к извещению о проведении запроса котировок

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА № ______

Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования по улице Студенческая Брусничного сельского поселения
п. Брусничный

                          «____» ___________
2012 г.

Администрация Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Анисимова Светлана Николаевна, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», по результатам проведенного администрацией Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района запроса котировок (протокол № _____ от ____________  2012г.), заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить в полном объеме работы по ремонту автомобильной дороги общего пользования по улице Студенческая Брусничного сельского поселения, в соответствии с приложением № 1 «Дефектная ведомость» и приложением № 2 «Локальный ресурсный сметный расчет».
1.2. Работы выполняются по адресу: РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Брусничное, участок дороги по улице Студенческая д. № 1-№28.

1.3. Стоимость работ, составляющих предмет настоящего контракта, определяется в соответствии с приложением № 2 «Локальный ресурсный сметный расчет».
1.4. Подрядчик обязуется выполнить все работы, указанные в п. 1.1 настоящего контракта с момента подписания контракта, в срок до 30.09.2012 года.
1.5. Работы производятся из материалов Подрядчика.
1.6. Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить выполненные работы в соответствии с п. 3 настоящего контракта.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель гарантирует качество выполненных работ в соответствии с требованиями "Методические рекомендации по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования" (утв. письмом Минтранса РФ от 17.03.2004 N ОС-28/1270-ис).

2.2. Подрядчик гарантирует качество работ в течение предоставленного срока гарантии.
2.3. Подрядчик обязан гарантировать качество используемых материалов, наличие сертификатов и
других документов, удостоверяющих их качество, и по требованию Заказчика предоставить ему эти документы.
2.4. Подрядчик обеспечивает выполнение на объекте необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды во время производства работ.
2.5. Заказчик вправе следить за ходом работ Подрядчика на любой стадии, совместно с представителем Подрядчика осуществить технический контроль за выполнением работ, производить проверку соответствия используемых подрядчиком материалов.
2.6. Права и обязанности сторон, не урегулированные данным контрактом, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

2.7. Подрядчик обязуется представить заказчику необходимую исполнительную документацию по выполнению работ.

_____________________ (С.Н.Анисимова)

__________________________ (Ф.И.О.)

3. Цена работ по контракту и порядок оплаты
3.1. Цена работ по настоящему контракту составляет
руб. (_____________________ ___________________), в том числе с НДС (без НДС).

3.2. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные работы по муниципальному контракту на основании подписанных сторонами Акта выполненных работ (форма N КС-2), Справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма N КС-3), выставленного счета, счета-фактуры в течение 30 банковских дней.
3.3. Расчеты по контракту производятся безналичным способом, в рублях Российской Федерации через Казначейство, путем перечисления денежных средств, платежным поручением Заказчика на указанный в контракте расчетный счет Подрядчика.

4. Приемка и сдача работ
4.1. Подрядчик обязан в устной форме известить заказчика о выполнении работ.

4.2. Приемка работ осуществляется комиссией в течение 1 рабочего дня со дня уведомления.

4.3. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условием настоящего контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков и их исправлений и направляет его Подрядчику.
4.4. 3аказчик, принявший работу Подрядчика без проверки, лишается права ссылаться на недостатки, которые могли и должны быть установлены при обычных условиях приемки ремонтных работ по настоящему контракту (явные недостатки).
4.5.Заказчик, обнаруживший после приемки работ отступления от условий настоящего контракта или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок при их обнаружении.
4.6. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков или их причин по требованию любой из сторон настоящего контракта должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик за исключением случая, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком условий настоящего контракта или причиной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы по проведению экспертизы несет сторона, потребовавшая назначение экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами контракта - обе стороны поровну.
4.7. Обязанность организации проведения экспертизы возлагается на Подрядчика. При основательности претензий Заказчика, Подрядчик обязан своими силами и за свой счет в недельный срок устранить недоделки и недостатки на объекте.
4.8. При уклонении Заказчика от принятия выполненной по настоящему контракту работы и если такое уклонение повлекло за собой просрочку Подрядчиком сдачи произведенной работы, признается перешедшим к Заказчику с момента, когда сдача-приемка работы по условиям контракта должна была состояться.
4.9. Требования установленные выше могут быть предъявлены в ходе выполнения работы или при ее принятии, а если нет возможности обнаружить недостатки при принятии работы - в течение гарантийного срока. Заказчик вправе предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков в работе по истечении гарантийного срока, если в течение установленного срока службы были выявлены существенные недостатки, допущенные по вине Подрядчика.

4.10. Подрядчик не производит устранение недостатков в следующих случаях:
1. при появлении дефектов на поверхностях от внешних воздействий.
5. Гарантия качества работ
5.1. Качество выполняемых работ должно удовлетворять требованиям действующих "Методических рекомендации по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования" (утв. письмом Минтранса РФ от 17.03.2004 N ОС-28/1270-ис), СНиП, ТУ, ГОСТ  и других нормативных документов.

5.2. Наличие сертификата качества на все используемые материалы, механизмы и оборудование.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на них обязательств, в соответствии с действующим законодательством.

_____________________ (С.Н.Анисимова)

__________________________ (Ф.И.О.)

6.2. Подрядчик несет ответственность за экологическую, пожарную и электрическую безопасность на объекте в период выполнения работ.

6.3. 3а нарушение сроков выполнения и сдачи работ, предусмотренных пунктом 1.3. настоящего контракта, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости Муниципального контракта за каждый день просрочки до момента полного исполнения обязательств.
6.4. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, то Подрядчик своими силами и за свой счет обязан в согласованный срок устранить недостатки работ для обеспечения их надлежащего качества.
6.5.Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые Заказчик и Подрядчик не могли не предвидеть, не предотвратить разумными мерами.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего контракта, стороны могут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, письмами и др.
7.2. При не достижении взаимоприемлемого решения, стороны могут передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке, в соответствии с действующими положениями о порядке разрешения споров между сторонами (юридическими лицами) - участниками коммерческих финансовых и иных решений делового оборота.
7.3. Спорные вопросы, не урегулированные путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области.
8. Защита интересов сторон
8.1.По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего контракта, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон контракта, они будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства.
9. Возможность и порядок расторжения контракта
9.1. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон.

9.2. Контракт может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон, при существенном нарушении условий контракта, когда одна из сторон его допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее действие контракта теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении контракта.
9.3. Контракт может быть расторгнут сторонами его или по решению суда, если в период его действия произошло существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении контракта, когда эти обстоятельства изменились настолько, что если бы такие изменения можно было предвидеть заранее, контракт между сторонами его вообще не был бы заключен, или был бы заключен на условиях значительно отличающихся от согласованных по настоящему контракту.
10. Форс - мажор
10.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему контракту, а именно: землетрясения, стихийного бедствия или других обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия.
10.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему контракту, должна незамедлительно известить другую сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
11. Изменение и/ или дополнение контракта
11.1 . Настоящий контракт может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на условиях взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
11.2 . Любые соглашения сторон по изменению и/ или дополнению настоящего контракта имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами контракта и скреплены печатями сторон.
_____________________ (С.Н.Анисимова)

__________________________ (Ф.И.О.)

12. Срок действия контракта и прочие условия
12.1. Настоящий контракт, вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до исполнения всех обязательств.
12.2. Все уведомления и сообщения, направленные Сторонами, в связи с исполнением настоящего контракта, должны быть сделаны в письменной форме. Под письменной формой подразумеваются также сообщения, направленные с использованием факсимильной связи.
12.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих адресов и реквизитов.
13.Дополнительные условия
13.1. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу. Держателем двух экземпляров Контракта является Заказчик и одного - Подрядчик.
13.2. Все приложения к контракту являются его неотъемлемой частью.
14.Приложения к контракту
14.1. Приложение № 1 «Дефектная ведомость».
14.2   Приложением № 2 «Локальный ресурсный сметный расчет».
15. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	                            Заказчик:

	                               Подрядчик:

	Администрация Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района

РФ, 665693, Иркутская обл., Нижнеилимский р-н, п. Брусничный, ул. Ленина, д.9.
Телефон – 8(39566) 51160.

Банковские реквизиты:

ИНН 3834011020,   КПП 383401001,

ОГРН 1063847000117,  ОКВЭД  751132,

ОКАТО 25226804001,    ОКПО 04147533,

УФК по Иркутской области (Администрация Брусничного сельского поселения Нижнеилимского  района, л/с 02343006060) л/счёт 90301011030
р/с 402048102000000003,   БИК 042520001,

ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области

г. Иркутск.

	Заказчик:

Глава Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района
_______________________/С.Н. Анисимова/

«____»______________2012 г.
	Подрядчик:

_________________________/ _______________/

«____»______________2012 г.

М.П.

             М.П.